УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

У-/. Р-9, ^9^5

ПРИКАЗ

с. Завьялово

Об утверждении количества групп и количества мест
в дошкольных образовательных учреждениях на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих программы дошкольного образования на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на
2023-2024 учебный год (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Долотовских А.В.,
начальника сектора дошкольного образования.

И.о. начальника Управления образования Е.В. Камашева

Приложение к приказу Управления
образования Администрации
муниципального образования
"Муниципальный округ Завьяловский район
Удумртской Республики"
от 77. 99, Л9Л9 № ^99

Расчет количества мест в зданиях образовательных учреждений, реализующихосновную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 "Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи»

№
п/п ДОУ

Кол-во мест по
проекту

Кол-во групп
общеразвивающей

направленности

Кол-во мест по СанПиН в
группах

общеразвивающей
направленности

Кол-во
специализированных

групп/мест по
СанПиН

Всего

до 3 лет 3-7 лет до 3 лет 3-7 лет Всего 3-7 лет мест групп мест

1 МБДОУ "ЦРР - детский сад № 1 с.
Завьялово"

135 0 7 0 156 156 0 0 7 156

2 Ясли "Дружба" 80 2 2 47 52 99 0 0 4 99
О Пычановскии детский сад 20 А V 11 А V 1 Л1 У 1 А1 У 0 0 1

1
1 п УУ

4 Старомартьяновский детский сад 35 0 2 0 22 22 0 0 2 22

5 МБДОУ "ЦРР - детский сад № 2 с.
Завьялово"

388 3 15 60 326 386 0 0 18 386

6
МБДОУ "ЦРР - Вараксинский
детский сад"

160 1 5 19 120 139 1 20 7 159

7 МБДОУ "ЦРР - Октябрьский
детский сад"

220 2 8 38 172 210 0 0 10 210

8 Полесский детский сад 190 3 7 59 183 242 0 0 10 242
МБОУ "Азинская ООП!"

9 Азинский детский сад 20 0 1 0 19 19 0 0 1 19
МБОУ "Бабинская СОШ"

10 Бабинский детский сад 117 2 3 27 83 110 0 0 5 110
МБОУ "Гольянская СОШ”

11 Гольянский детский сад 37 0 2 0 30 30 0 0 2 30
МБОУ "Италмасовская СОШ"

12 Италмасовский детский сад 260 6 6 77 133 21 2 20 13 230
МБОУ "Казмасская СОШ имени
Героя Советского Союза Н.С.
Павлова "

13 Казмасский детский сад 55 0 3 0 54 54 0 0 3 54
МБОУ "Каменская СОШ"

14 Детский сад "Берёзка" 80 2 2 40 51 91 0 0 4 91
15 Каменский детский сад 75 0 4 0 НО НО 0 0 4 110
16 Мещеряковскйи детский сад 15 0 1 0 16 16 0 0 1 16
17 Старокенский детский сад 15 0 1 0 12 12 0 0 1 12
18 Старочультемский детский сад 80 0 4 0 99 99 0 0 4 99

МБОУ "Кияикская ООШ"
19 Большекияикский детский сад 16 0 1 0 13 13 0 0 1 13
20 Кияикский детский сад 20 0 1 0 24 24 0 0 1 24

МБОУ "Лудорвайская СОШ имени
Героя Советского Союза А.М.
Лушникова "

21 Лудорвайский детский сад 80 0 4 0 94 94 0 0 4 94
22 Детский сад "Тихие зори" 50 0 2 0 65 65 0 0 2 65

МБОУ "Люкская СОШ"
23 Люкский детский сад 55 1 2 17 41 58 0 0 3 58
24 Ново-Сентегский детский сад 15 0 1 0 15 15 0 0 1 15

МБОУ "Пальковская ООШ"
25 Пальниковский детский сад 18 0 1 0 14 14 0 0 1 14

МБОУ "Первомайская СОШ имени
Героя Советского Союза А.Н.
Сабурова"

26 Первомайский детский сад 160 2 7 20 167 187 0 0 9 187
27 Позимский детский сад 35 0 2 0 26 26 0 0 2 26

МБОУ "Подшиваловская СОШ
имени Героя Советского Союза В.П.
Зайцева"

28 Подшиваловский детский сад 160 2 5 39 124 163 0 0 7 163
МБОУ "Постольская СОШ"

29 Постольский детский сад 60 1 2 20 40 60 0 0 3 60
МАОУ "Совхозная СОШ"

30 Большевеньинский детский сад 20 0 1 0 22 22 0 0 1 22

31 Непременно-Лудзинский детский сад 20 0 1 0 12 12 0 0 1 12

32 Совхозный детский сад 80 1 3 18 65 83 0 0 4 83

МБОУ "Среднепостольская СОШ"

33 Среднепостольский детский сад 80 1 3 16 68 84 0 0 4 84
МБОУ "Хохряковская СОШ"

34 Хохряковский детский сад 105 0 4 0 94 94 0 0 4 94

35 Хохряковский детский сад "Родничок" 220 3 7 45 150 195 2 29 12 224

36 Хохряковский детский сад - ясли 80 4 0 80 0 80 0 0 4 80
МБОУ "Шабердинская СОШ"

37 Люкшудьинский детский сад 80 1 3 20 60 80 0 0 4 80
38 Шабердинский детский сад 95 1 4 17 98 115 0 0 5 115

МБОУ "Юбилейная СОШ"
39 Пироговский детский сад 160 2 5 36 113 149 0 0 7 149

МБОУ "Юськинская СОШ"
40 Юськинский детский сад 35 1 3 17 63 80 0 0 4 80

МБОУ "Ягульская СОШ"
41 Детский сад "Радуга" 80 0 4 0 100 100 0 0 4 100
42 Русско-Вожойский детский сад 35 0 3 0 64 64 0 0 3 64
43 Соколовский детский сад 35 1 2 20 40 60 0 0 3 60
44 Ягульский детский сад 64 0 4 0 84 84 0 0 4 84

МБОУ "Якшурская СОШ"
45 Якшурский детский сад 75 1 3 17 72 89 0 0 4 89

ИТОГО 3915 43 152 749 3385 3945 5 69 199 4203